

**Капитальный ремонт и  
модернизация системы  
центрального водоснабжения  
с. Этулия р-он Вулканешты**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 09**

**Подключение скважины 649 к сетям энергоснабжения**

Valoarea de deviz 33 132,35 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 7.5. Фундамент для защитного ящика ТП 902-1-33-88	m3	0,2500	987,044	246,761
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	6,7500	35,700	240,975
3	08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 m	0,1500	1 196,900	179,535

1	2	3	4	5	6	7
4	Pret de piata	Nisip	m3	1,0000	0,000	0,000
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Уплотняющая засыпка с уплотнением)	m3	5,7500	30,100	173,075
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание грунта)	m3	1,0000	9,300	9,300
		<i>Total</i>	Lei			849,646
		<i>Соц. и мед.страхование</i>	22,5 %			113,667
		<i>Транспорт</i>	2 %			3,710
		<i>Итого</i>				967,023
		<i>Накладные расходы</i>	5 %			48,350
		<i>Итого</i>				1 015,373
		<i>Сметная прибыль</i>	2 %			20,307
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>1 035,680 505,185</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
7	08-02-376-17	Зажим прокалывающий SL 11.11	buc	3,0000	261,000	783,000
8	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conducturilor izolati LEA 0.38 kV Провод СИП 4 4 x16 мм2	1 km	0,0150	1 582,467	23,737
9	Pret de piata	Провод СИП 4 4 x 16 мм2	m	115,0000	14,000	1 610,000
10	Pret de piata	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	2,0000	18,000	36,000
11	Pret de piata	Скрепa A 200	m	2,0000	4,500	9,000
12	08-02-376-17	Кронштейн СА-1500	buc	2,0000	351,000	702,000
13	08-02-376-	Анкерный зажим РА -25*100	buc	3,0000	251,000	753,000

1	2	3	4	5	6	7
	17					
14	08-02-376-17	Кронштейн PA-1500	buc	1,0000	551,000	551,000
15	08-02-376-17	Ответвительный зажим CDR\CN1S95UK	buc	4,0000	551,000	2 204,000
16	Pret de piata	Герметичные наконечники CPTAU16	buc	4,0000	65,000	260,000
17	08-02-376-17	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	126,000	126,000
18	08-02-471-4	Priza de pamint verticala din otel rotund diametru 20 mm L=5 Заземление	10 buc	0,1800	358,700	64,566
19	Pret de piata	Кабельный ремешок CSB	buc	5,0000	10,000	50,000
20	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat inaltime mm pina la 900*600*500 ШУ ASCON PLUS Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 900x600x500 ШУ ASCON PLUS	buc	1,0000	133,820	133,820
21	08-03-524-5	Cutie cu un intreruptor montate pe constructii pe perete sau coloana curent pina la 250 A Монтаж шкафа BZUM	buc	1,0000	264,512	264,512
22	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara montat pe suport metalic monopolar BP 32-31	buc	1,0000	72,340	72,340
23	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	4,0000	175,096	700,384
24	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc	1,0000	28,100	28,100
25	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, ПН 2\7	buc	1,0000	116,420	116,420
26	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или	buc	1,0000	175,096	175,096

1	2	3	4	5	6	7
		колонне, на ток, А, до: 25				
27	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului masa 1 m de cablu pina la 2 kg. Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 2	100 m	0,2600	746,231	194,020
28	Pret de piata	Кабель ВВГ5*4	m	4,0000	35,000	140,000
29	Pret de Piata	Кабель ВВГ3*4	m	12,0000	18,000	216,000
30	Pret de piata	Кабель ВВГ- 3*1,5	m	10,0000	6,500	65,000
31	Pret de piata	Провод ВПВ (ВПП) 1*2,5 мм2	m	200,0000	6,500	1 300,000
32	Pret de Piata	Провод ВПВ (ВПП) 1*1.5 мм2	m	100,0000	4,500	450,000
33	08-02-407-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	0,0500	5 163,880	258,194
34	08-02-407-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 40	100 m	0,0500	7 009,980	350,499
35	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, ПН 2\7	buc	1,0000	116,420	116,420
36	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	3,0000	175,096	525,288
37	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat cu lampi LED KSL 30-9 Установка светильников: с лампами люминесцентными	buc	1,0000	95,700	95,700
38	Pret de Piata	Кабель ВВГ 3*4 мм2	m	15,0000	18,000	270,000
39	Pret de Piata	Провод ПВ 3 1*1.5	m	5,0000	2,350	11,750
40	08-02-376-17	Кронштейн КС1	buc	1,0000	351,000	351,000
41	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti fixare cu scoabe diametru pina la 70 mm Труба по	100 m	0,0400	10 573,375	422,935

1	2	3	4	5	6	7
		установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, 70				
42	08-02-142-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara asoperiri masa 1 m la 1 kg . Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 m	0,1500	1 196,900	179,535
43	Pret de piata	Кабель АКВВБ 4*2,5 мм	m	20,0000	6,000	120,000
44	08-02-411-1	Furtun metalic diametrul exterior pina la 25 mm металорукав	100 m	0,0900	4 975,400	447,786
45	08-02-411-4	Ввод гибкий, наружный диаметр металорукава, мм, до: 27	buc	0,6200	42,940	26,623
46	08-02-407-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	0,0500	5 163,880	258,194
		<i>Total</i>	Lei			14 461,919
		<i>Соц. и мед.страхование</i>	22,5 %			526,303
		<i>Транспорт</i>	4 %			447,672
		<i>Итого</i>				15 435,894
		<i>Накладные расходы</i>	5 %			116,956
		<i>Итого</i>				15 552,850
		<i>Сметная прибыль</i>	2 %			311,056
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>15 863,906 2 339,124</b>
		<b>3. Costul Utilajului</b>				
47		Шкаф управления ШУ "ASCON PLUS"	buc	1,0000	4 200,000	4 200,000
48	Pret de piata	Шкаф учета BZUM-TF-01-63	buc	2,0000	1 650,000	3 300,000
49	Pret de piata	Рубильник ВР32-30	buc	1,0000	360,000	360,000
50	Pret de piata	Автомат выключатель ВА47-29\3С25	buc	1,0000	65,000	65,000
51	Pret de piata	Счетчик трехфазный ZMG110 А CeU=380В 10-60 А	buc	1,0000	1 400,000	1 400,000

1	2	3	4	5	6	7
52	Pret de piata	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС -1 В 3Р	buc	3,0000	1 700,000	5 100,000
53	Pret de Piata	Корпус КМ Пн 2\7	buc	1,0000	190,000	190,000
54	Pret de Piata	Автомат выключатель ВН32-1Р-20А	buc	1,0000	21,000	21,000
55	Pret de Piata	Сумерный выключатель с фотореле ФР-1	buc	1,0000	200,000	200,000
56	Pret de Piata	Корпус КМ Пн 2\7	buc	1,0000	190,000	190,000
57	Pret de Piata	Автомат выключатель ВА47-29\3\C20	buc	1,0000	65,000	65,000
58	Pret de piata	Автомат выключатель ВА47-29\1\C4	buc	1,0000	26,000	26,000
59	Pret de piata	Автомат выключатель ВА47-29\1\B4	buc	1,0000	25,000	25,000
60	Pret de piata	Светильник для наружного освещения LED KSL 30-9	buc	1,0000	800,000	800,000
61	Pret de Piata	Коробка клемная У614 А	buc	1,0000	210,000	210,000
		<i>Total</i>	Lei			16 152,000
		<i>Складские расходы</i>	0,5 %			80,760
		<b>Total Costul Utilajului Inklusiv salariu</b>				<b>16 232,760</b>

		Total	Lei			33 132,35
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>33 132,35</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)